Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельский Совет депутатов
Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Депутаттардын jурт Соведи

__________________________________________________________________

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                      ЧЕЧИМ
[bookmark: _GoBack]«17» мая 2017 г.                                                                                                                   № 28/5
с. Каракол
О внесении изменений в
Положение о старостах (Jурт  башчы)
 населенных пунктов Каракольского
сельского поселения

           Н оснований информации ГУ МЧС России по Республике Алтай от 07.02.2017г. № 716-1-19 в целях организации своевременного реагирования на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций и в соответствии с законом Республики Алтай от 18.11.2016года № 76-РЗ «О сельских старостах в Республике Алтай», сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Главу 2 Положения о старостах (Jурт  башчы) населенных пунктов Каракольского сельского поселения принятого решением сельского Совета депутатов  от  01.03.2016 г. № 21/4 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14)   Взаимодействует с единой дежурно-диспетчерской службой  МО «Онгудайский район» по телефону 8(38845) 22-7-46, факс 22-2-58 для своевременного реагирования на угрозы возникновения чрезвычайных ситуации на территории сельского поселения.».

2. Настоящее решение опубликовать на информационных стендах сел Курота, Бичикту-Боом Каракольского сельского поселения и на официальном сайте МО «Онгудайский район» на странице Каракольского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Каракольского сельского поселения
Онгудайского района Республики Алтай                                                            Ч.Б. Тарбанаев